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新聞發佈－TMTF－711－Nov／2023 

2023年 1~10月台灣工具機產業現況 

1~10月出口較上年同期減少 12.8%，進口減少 31.6% 

文/財團法人工具機發展基金會 

2023 年 10 月台灣工具機出口 2.02 億美元，較上年同期減少

24.4%，較上月出口減少 0.28 億美元，月減 12.2%。進口部分，10

月台灣工具機進口 0.40 億美元，較上年同期減少 51.6%，較上月出

口減少 0.12億美元，月減 23.1%。 

目前仍受全球景氣不佳影響，設備採購保守。據本會統計，2023

年 1 月工具機出口 2.37 億美元，較上年同期增加 6.7%；2 月起受去

年下半年訂單減少影響，出口大幅下滑，較上年同期減少 26.9%；3

月出口 1.84億美元，較上年同期減少 19.6%；4月出口 2.35億美元，

較上年同期小幅減少 7.8%；5 月出口 2.28億美元，較上年同期減少

8.0%；6 月出口 2.22 億美元，較上年同期減少 16.7%；7 月出口 2.42

億美元，較上年同期減少 14.9%；8 月出口 2.35 億美元，較上年同

期減少 9.1%；9 月出口 2.30 億美元，較上年同期減少 4.5%；10 月

出口 2.02 億美元，較上年同期大幅減少 24.4%。其中分析對中國大

陸與美國出口部分，對中國大陸出口由前年全年占比 32.2%下滑至

去年 26.5%，今年 1~10 月合計出口占比小幅下滑至 26.2%，出口金

額 5.72 億美元，同比減少 12.5%；而對美國出口由前年全年占比

11.6%成長至去年 14.7%，今年 1~10 月合計出口占比下滑至 14.3%，

出口金額 3.13 億美元，同比減少 14.6%。 

1.台灣工具機出口分析 

依據海關出口統計資料，2023 年 1~10 月台灣工具機總出口值

達 21 億 8,120 萬美元，較上年同期減少 12.8%，其中切削工具機為
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18 億 5,464 萬美元，較上年同期減少 11.8%。而成型工具機出口額

為 3 億 2,656萬美元，較上年同期減少 18.4%。 

(1)工具機產品別出口情形 

依切削工具機機種別分析，放電加工、雷射加工等非傳統工具

機等成長 7.1%，綜合加工機減少 14.9%，車床類減少 2.2%，鉆床、

搪床、銑床、攻牙機械類等減少 26.6%，磨床類減少 24.0%。刨、

鋸、拉製、齒輪機械類減少 8.0%。在成型工具機部份，鍛壓、沖剪

機械類與上年相比減少 16.3%，其他成型工具機減少 25.9%。有關

2023 年 1~10 月出口統計表，詳如表 1。 

(2)工具機出口國家別情形 

依出口國家排名，2023 年 1~10 月中國大陸排名第 1 位，出口

值 5 億 7,229萬美元，占總出口 26.2%，較上年同期減少 12.5%。 

美國第 2 位，金額為 3 億 1,281萬美元，占出口 14.3%，較上年

同期減少 14.6%。土耳其居第 3位，金額 2億 5,307萬美元，占 11.6%，

較上年同期成長 17.4%。印度居第 4 位，金額 9,978萬美元，占 4.6%，

較上年同期成長 33.5%。荷蘭居第 5 位，金額 7,454萬美元，占 3.4%，

較上年同期減少 19.9%。 

其他餘依序是：德國占 3.2%，減少 1.7%。義大利占 2.8%，減

少 30.2%。越南占 2.8%，減少 34.2%。日本占 2.7%，減少 7.9%。泰

國占 2.7%，減少 24.0%。墨西哥占 1.9%，減少 22.0%。俄羅斯占 1.8%，

減少 50.5%。馬來西亞占 1.8%，減少 40.7%。英國占 1.5%，減少

17.9%。南韓占 1.5%，減少 14.7%。印尼占 1.4%，成長 5.1%。比利

時占 1.3%，減少 1.5%。澳大利亞占 1.2%，減少 15.9%。巴西占 1.1%，

減少 11.3%，瑞士占 1.0%，成長 17.5%，等。有關 2023 年 1~10 月

出口國家排名，詳如表 2。 
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2.台灣工具機進口分析 

依據海關進口統計資料，2023年 1~10 月台灣工具機進口值達到

5 億 1,634萬美元，較上年同期減少 31.6%。其中切削工具機進口值

為 4 億 2,914萬美元，較上年同期減少 34.4%。成型工具機進口額為

8,719 萬美元，較上年同期減少 13.7%。 

(1)工具機產品別進口情形 

2023 年 1~10 月主要進口工具機為放電加工、雷射加工等非傳

統工具機較上年同期減少 29.2%，綜合加工機減少 40.1%，車床類減

少 41.7%，鉆、搪床、銑床、攻牙機械類減少 30.2%，磨床類減少

40.3%等。成型工具機進口額，屬於鍛壓、沖剪機械類較上年減少

13.1%，其他成型工具機類則減少 16.0%。有關 2023 年 1~10 月進口

統計表，詳如表 3。 

(2) 工具機進口國家別情形 

2023 年 1~10 月台灣進口工具機主要來源，日本第 1 位進口額

達 2 億 6,370萬美元，占 51.1%，較上年同期減少 30.9%。中國大陸

第 2 位進口額為 6,864 萬美元，占 13.3%，較上年同期減少 42.7%。

德國排名第 3 位進口額為 3,964 萬美元，占 7.7%，較上年同期成長

3.2%。瑞士排名第 4 位進口額為 2,653 萬美元，占 5.1%，較上年同

期減少 23.9%。泰國排名第 5 位進口額為 2,639 萬美元，占 5.1%，

較上年同期減少 9.4%。其他餘依序是：義大利占 3.7%，減少 40.1%。

南韓占 2.8%，減少 70.9%。美國占 2.8%，減少 24.7%。新加坡占 1.9%，

減少 19.1%。中華民國占 1.7%，成長 1.1%。有關 2023 年 1~10 月進

口國家排名統計表，詳如表 4。 
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3. 2023年台灣工具機產銷展望 

2023年，持續受全球通貨膨脹與美國升息影響，全球經濟發展

放緩，加上俄烏戰爭、地緣政治之衝突與競爭也持續著，同時，大

家期待的中國大陸之經濟復甦也不如預期，全球消費市場處於觀望

狀態，經濟動能明顯不足。10 月初又爆發以巴戰爭，中東局勢動盪，

土耳其為我工具機出口排名第三位，地緣政治衝突擴大，後續影響

須持續觀察。 

因機械設備為資本財，在現今全球景氣不明下，機械設備採購

訂單競爭激烈，匯率成為影響接單能力之關鍵因素。雖近期新台幣

匯率呈現下滑現象，但競爭對手國下滑幅度更大。觀察今年以來新

台幣匯率走勢，相較亞洲競爭對手國明顯強勢，至今年 11月初累計

新台幣匯率僅貶值 5.78%，而韓圜貶值 6.79%，人民幣貶值 6.09%，

日幣更貶值達 15.09%，這使得台灣機械設備在出口競爭上面臨價格

壓力，特別是日幣貶值幅度持續擴大，不利於我國與日本設備的競

爭。 

另外，中國、美國為台灣工具機出口之前兩大主要市場，但受

美中持續競爭，中國的經濟復甦力道放緩，而美國也因為通膨與升

息造成國內經濟發展受阻，連帶使得今年台灣對兩國的出口也呈現

下滑現象。 

目前全球仍有許多不確定因素與衝突挑戰。雖然台灣工具機在

接連於 3 月台北國際工具機展(TIMTOS)、4月中國國際機床展(CIMT)

與 9 月德國工具機展(EMO)中積極曝光與搶單後，已爭取到不少商

機，但設備價格鬆動，全年出口值與去年比預估將下滑約 10%左右，

訂單復甦時間仍待全球景氣之風向帶動。 



代號 產品名稱 2022年 2023年 2023年1~10月

 Code Products 1~10月 1~10月 2022年1~10月

Change(%)

8456 放電加工、雷射加工等非傳統工具機 129,151       138,262     7.1%

EDM, Laser Cutting M/C, etc.

8457 綜合加工機 874,179       744,031     -14.9%

Machining  Centers

8458 車床類 559,999       547,594     -2.2%

Lathes

8459 鉆、搪、銑、攻牙機械類 179,887       132,085     -26.6%

Drilling, Boring, Milling M/C

8460 磨床類 232,239       176,422     -24.0%

Grinding Machines

8461 刨、鋸、拉製、齒輪機械類 126,325       116,249     -8.0%

Shaping, Sawing, Gearing M/C

切削工具機小計 2,101,780    1,854,643  -11.8%

Metal Cutting Machine Tools

8462 鍛壓、沖剪機械類 312,444       261,595     -16.3%

Presses & Shearing Machines

8463 其他成型工具機類 87,653         64,967       -25.9%

Other Metal Forming MT

成型工具機小計 400,097       326,562     -18.4%

Metal Forming MT

工具機總計 2,501,877    2,181,205  -12.8%

Machine Tools

表1  2023年1~10月台灣工具機出口統計表
Table(1) Exports of Taiwan MachineTools in 2023(Jan~Oct)by Products

         金額單位(Unit)：千美元
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         金額單位(Unit)：千美元

排名 出口國家/地區 2022年 2023年1~10月

Rank Country 1~10月 出口額 % 2022年1~10月

 Value Change(%)

1 中國大陸China 654,291           572,298           26.2% -12.5%

2 美國United States 366,393           312,814           14.3% -14.6%

3 土耳其Turkiye 215,575           253,078           11.6% 17.4%

4 印度India 74,744             99,789             4.6% 33.5%

5 荷蘭Netherlands 93,063             74,549             3.4% -19.9%

6 德國Germany 70,063             68,880             3.2% -1.7%

7 義大利Italy 88,734             61,920             2.8% -30.2%

8 越南Vietnam 92,687             60,994             2.8% -34.2%

9 日本Japan 64,353             59,272             2.7% -7.9%

10 泰國Thailand 76,713             58,303             2.7% -24.0%

11 墨西哥Mexico 52,037             40,593             1.9% -22.0%

12 俄羅斯Russia 79,955             39,563             1.8% -50.5%

13 馬來西亞Malaysia 65,003             38,516             1.8% -40.7%

14 英國United Kingdom 41,131             33,762             1.5% -17.9%

15 南韓South Korea 39,286             33,498             1.5% -14.7%

16 印尼 Indonesia 29,700             31,203             1.4% 5.1%

17 比利時Belgium 28,006             27,593             1.3% -1.5%

18 澳大利亞Australia 30,522             25,681             1.2% -15.9%

19 巴西Brazil 26,831             23,807             1.1% -11.3%

20 瑞士Switzerland 18,920             22,235             1.0% 17.5%

21 法國France 21,620             20,976             1.0% -3.0%

22 波蘭Poland 22,006             17,088             0.8% -22.3%

23 加拿大Canada 23,606             16,982             0.8% -28.1%

24 西班牙Spain 20,903             15,196             0.7% -27.3%

25 菲律賓Philippines 12,625             12,066             0.6% -4.4%

26 阿拉伯聯合大公國UAE 5,744               11,489             0.5% 100.0%

27 南非South Africa 13,775             10,866             0.5% -21.1%

28 新加坡Singapore 15,873             9,810               0.4% -38.2%

29 保加利亞Bulgaria 2,918               9,638               0.4% 230.3%

30 葡萄牙Portugal 5,244               8,812               0.4% 68.0%

其他 Others 149,556           109,934           5.0% -26.5%

合計 Total 2,501,877    2,181,205    100.0% -12.8%

表2  2023年1~10月台灣工具機出口主要國家統計表

2023年1~10月

Table(2) Exports of Taiwan  Machine Tools in 2023(Jan~Oct) by Destination
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代號 產品名稱 2022年 2023年 2023年1~10月

 Code Products 1~10月 1~10月 2022年1~10月

Change(%)

8456 放電加工、雷射加工等非傳統工具機 324,973   230,006   -29.2%

EDM, Laser Cutting M/C, etc.

8457 綜合加工機 92,202     55,224     -40.1%

Machining  Centers

8458 車床類 107,496   62,704     -41.7%

Lathes

8459 鉆、搪、銑、攻牙機械類 30,165     21,053     -30.2%

Drilling, Boring, Milling M/C

8460 磨床類 58,897     35,186     -40.3%

Grinding Machines

8461 刨、鋸、拉製、齒輪機械類 40,124     24,972     -37.8%

Shaping, Sawing, Gearing M/C

切削工具機小計 653,857   429,145   -34.4%

Metal Cutting Machine Tools

8462 鍛壓、沖剪機械類 80,325     69,788     -13.1%

Presses & Shearing Machines

8463 其他成型工具機類 20,728     17,409     -16.0%

Other Metal Forming MT

成型工具機小計 101,053   87,197     -13.7%

Metal Forming MT

工具機總計 754,910   516,342   -31.6%

Machine Tools

表3  2023年1~10月台灣工具機進口統計表
Table(3) Taiwan Imports of MachineTools in 2023(Jan~Oct) by Products

         金額單位(Unit)：千美元
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排名 進口國家/地區 2022年 2023年1~10月

Rank Country 1~10月  進口額 % 2022年1~10月
Value Change(%)

1 日本Japan 381,790            263,706       51.1% -30.9%

2 中國大陸China 119,899            68,646         13.3% -42.7%

3 德國Germany 38,423              39,649         7.7% 3.2%

4 瑞士Switzerland 34,861              26,530         5.1% -23.9%

5 泰國Thailand 29,146              26,392         5.1% -9.4%

6 義大利Italy 31,781              19,045         3.7% -40.1%

7 南韓South Korea 50,370              14,641         2.8% -70.9%

8 美國United States 18,877              14,212         2.8% -24.7%

9 新加坡Singapore 12,052              9,750           1.9% -19.1%

10 中華民國Taiwan,ROC 8,618                8,715           1.7% 1.1%

其他Others 29,093              25,056         4.9% -13.9%

合計 Total 754,910        516,342    100.0% -31.6%

表4  2023年1~10月台灣工具機進口主要國家統計表

2023年1~10月

Table(4) Taiwan Imports of MachineTools in 2023 (Jan~Oct) by Origin

         金額單位(Unit)：千美元
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排名 出口國家/地區 2022年 2022年1~10月 2023年1~10月 2023年1~10月

Rank Country 1~10月 出口台數 出口額 % 出口台數 2022年1~10月

 出口額 Change(%)

1 中國大陸China 62,534         607                  75,092         54.3% 558                  20.1%

2 俄羅斯Russia 3,789           71                    9,332           6.7% 147                  0.0%

3 美國United States 7,060           388                  7,777           5.6% 730                  10.2%

4 土耳其Turkiye 2,873           104                  5,467           4.0% 134                  90.3%

5 印度India 4,425           182                  5,085           3.7% 196                  14.9%

6 泰國Thailand 1,337           77                    4,031           2.9% 59                    201.5%

7 越南Vietnam 5,199           115                  3,414           2.5% 91                    -34.3%

8 墨西哥Mexico 3,354           103                  2,592           1.9% 80                    -22.7%

9 德國Germany 3,486           264                  2,184           1.6% 72                    -37.3%

10 馬來西亞Malaysia 1,275           69                    2,183           1.6% 19                    71.2%

其他Others 33,819         4,530               21,105         15.3% 2,877               -37.6%

合計 Total 129,151   6,510           138,262   100.0% 4,963           7.1%

2023年1~10月(8456_放電加工、雷射加工等非傳統工具機)

出口前10名國家及台數統計表

金額單位：千美元

2023年1~10月
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排名 出口國家/地區 2022年 2022年1~10月 2023年1~10月 2023年1~10月

Rank Country 1~10月 出口台數 出口額 % 出口台數 2022年1~10月

 出口額 Change(%)

1 土耳其Turkiye 97,331         1,426               141,249           19.0% 1,701               45.1%

2 中國大陸China 157,854       1,077               140,973           18.9% 1,148               -10.7%

3 美國United States 128,755       1,624               92,578             12.4% 1,132               -28.1%

4 荷蘭Netherlands 58,301         858                  47,320             6.4% 713                  -18.8%

5 德國Germany 38,224         406                  38,270             5.1% 336                  0.1%

6 印度India 27,203         345                  32,941             4.4% 474                  21.1%

7 義大利Italy 43,881         462                  30,651             4.1% 300                  -30.1%

8 日本Japan 29,285         525                  28,829             3.9% 583                  -1.6%

9 泰國Thailand 22,121         323                  15,775             2.1% 192                  -28.7%

10 韓國Korea 10,424         63                    14,306             1.9% 77                    37.2%

其他Others 260,800       3,307               161,139           21.7% 1,722               -38.2%

合計 Total 874,179   10,416         744,031       100.0% 8,378           -14.9%

2023年1~10月

2023年1~10月(8457_綜合加工機)

出口前10名國家及台數統計表

金額單位：千美元
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排名 出口國家/地區 2022年 2022年1~10月 2023年1~10月 2023年1~10月

Rank Country 1~10月 出口台數 出口額 % 出口台數 2022年1~10月

 出口額 Change(%)

1 中國大陸China 147,610       2,985               163,363       29.8% 2,126               10.7%

2 美國United States 83,519         2,547               80,046         14.6% 2,297               -4.2%

3 土耳其Turkiye 62,438         1,097               68,640         12.5% 1,018               9.9%

4 印度India 9,036           82                    19,139         3.5% 284                  111.8%

5 泰國Thaliand 15,500         952                  15,585         2.8% 791                  0.5%

6 義大利Italy 22,490         333                  13,453         2.5% 196                  -40.2%

7 荷蘭Netherlands 18,811         426                  13,112         2.4% 578                  -30.3%

8 英國United Kingdom 15,853         673                  12,943         2.4% 497                  -18.4%

9 比利時Belgium 12,162         182                  12,273         2.2% 157                  0.9%

10 瑞士Switzerland 9,362           132                  11,372         2.1% 131                  21.5%

其他Others 163,218       4,676               137,668       25.1% 2,999               -15.7%

合計 Total 559,999   14,085         547,594   100.0% 11,074         -2.2%

2023年1~10月

2023年1~10月(8458_切削金屬用車床)

出口前10名國家及台數統計表

金額單位：千美元
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排名 出口國家/地區 2022年 2022年1~10月 2023年1~10月 2023年1~10月

Rank Country 1~10月 出口台數 出口額 % 出口台數 2022年1~10月

 出口額 Change(%)

1 中國大陸China 59,563         643                  33,358           25.3% 352                  -44.0%

2 美國United States 32,866         12,002             29,165           22.1% 8,005               -11.3%

3 印度India 7,725           720                  7,602             5.8% 729                  -1.6%

4 土耳其Turkiye 9,905           479                  6,899             5.2% 454                  -30.3%

5 越南Vietnam 10,163         462                  4,919             3.7% 317                  -51.6%

6 荷蘭Netherlands 3,859           227                  4,327             3.3% 199                  12.1%

7 加拿大Canada 3,848           413                  4,170             3.2% 350                  8.4%

8 英國Untied Kingdom 3,987           413                  3,766             2.9% 281                  -5.5%

9 義大利Italy 4,713           724                  3,564             2.7% 498                  -24.4%

10 澳大利亞Australia 2,808           167                  3,514             2.7% 417                  25.1%

其他Others 40,450         7,512               30,801           23.3% 6,378               -23.9%

合計 Total 179,887   23,762         132,085     100.0% 17,980         -26.6%

2023年1~10月

2023年1~10月(8459_鉆、搪、銑、攻牙機械類)

出口前10名國家及台數統計表

金額單位：千美元
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排名 出口國家/地區 2022年 2022年1~10月 2023年1~10月 2023年1~10月

Rank Country 1~10月 出口台數 出口額 % 出口台數 2022年1~10月

 出口額 Change(%)

1 中國大陸China 111,568         11,911             70,458           39.9% 6,767               -36.8%

2 美國United States 25,273           63,235             21,220           12.0% 36,216             -16.0%

3 日本Japan 8,838             20,955             8,432             4.8% 9,016               -4.6%

4 俄羅斯Russia 4,137             130                  7,154             4.1% 674                  72.9%

5 土耳其Turkiye 12,689           618                  7,007             4.0% 738                  -44.8%

6 瑞士Switzerland 5,163             195                  6,886             3.9% 34                    33.4%

7 德國Germany 6,450             615                  6,487             3.7% 191                  0.6%

8 印度India 5,525             439                  6,355             3.6% 208                  15.0%

9 韓國Korea 9,952             348                  4,934             2.8% 132                  -50.4%

10 泰國Thaliand 4,429             396                  3,418             1.9% 739                  -22.8%

其他Others 38,215           18,532             34,071           19.3% 9,096               -10.8%

合計 Total 232,239     117,374       176,422     100.0% 63,811         -24.0%

2023年1~10月

2023年1~10月(8460_磨床類)

出口前10名國家及台數統計表

金額單位：千美元
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排名 出口國家/地區 2022年 2022年1~10月 2023年1~10月 2023年1~10月

Rank Country 1~10月 出口台數 出口額 % 出口台數 2022年1~10月

 出口額 Change(%)

1 美國United States 35,465         25,004             34,826         30.0% 19,278             -1.8%

2 中國大陸China 9,487           940                  12,817         11.0% 631                  35.1%

3 德國Germany 5,286           6,727               6,079           5.2% 4,934               15.0%

4 澳大利亞Australia 6,859           3,864               5,215           4.5% 2,496               -24.0%

5 俄羅斯Russia 2,421           634                  4,198           3.6% 1,380               73.4%

6 韓國Korea 4,072           930                  3,890           3.3% 878                  -4.5%

7 印度India 2,776           273                  3,470           3.0% 187                  25.0%

8 日本Japan 5,492           1,827               3,404           2.9% 2,107               -38.0%

9 荷蘭Netherlands 5,524           10,889             3,106           2.7% 1,082               -43.8%

10 泰國Thaliand 7,576           730                  3,023           2.6% 391                  -60.1%

其他Others 41,367         16,647             36,221         31.2% 14,309             -12.4%

合計 Total 126,325   68,465         116,249   100.0% 47,673         -8.0%

2023年1~10月

2023年1~10月(8461_刨、鋸、拉製、齒輪機械類)

出口前10名國家及台數統計表

金額單位：千美元
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排名 出口國家/地區 2022年 2022年1~10月 2023年1~10月 2023年1~10月

Rank Country 1~10月 出口台數 出口額 % 出口台數 2022年1~10月

 出口額 Change(%)

1 中國大陸China 88,836         1,621               62,252         23.8% 1,016               -29.9%

2 美國United States 49,143         2,802               41,260         15.8% 1,819               -16.0%

3 越南Vietnam 20,640         892                  20,820         8.0% 802                  0.9%

4 印度India 10,680         1,841               19,095         7.3% 578                  78.8%

5 墨西哥Mexico 19,777         190                  13,639         5.2% 166                  -31.0%

6 印尼Indonesia 7,983           2,496               11,907         4.6% 382                  49.2%

7 土耳其Turkiye 17,310         200                  11,835         4.5% 1,008               -31.6%

8 泰國Thailand 17,525         429                  10,362         4.0% 881                  -40.9%

9 馬來西亞Malaysia 6,577           885                  8,053           3.1% 610                  22.4%

10 日本Japan 9,213           200                  8,027           3.1% 257                  -12.9%

其他Others 64,760         3,795               54,345         20.8% 2,295               -16.1%

合計 Total 312,444   15,351         261,595   100.0% 9,814           -16.3%

2023年1~10月

2023年1~10月(8462_鍛壓、沖剪機械類)

出口前10名國家及台數統計表

金額單位：千美元
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排名 出口國家/地區 2022年 2022年1~10月 2023年1~10月 2023年1~10月

Rank Country 1~10月 出口台數 出口額 % 出口台數 2022年1~10月

 出口額 Change(%)

1 中國大陸China 16,836           999                  13,981           21.5% 1,016               -17.0%

2 土耳其Turkiye 8,302             231                  9,232             14.2% 176                  11.2%

3 印度India 7,370             316                  6,098             9.4% 497                  -17.3%

4 美國United States 4,308             128                  5,939             9.1% 124                  37.9%

5 越南Vietnam 7,685             294                  5,880             9.1% 443                  -23.5%

6 泰國Thailand 4,141             136                  3,848             5.9% 200                  -7.1%

7 義大利Italy 1,848             16                    3,096             4.8% 27                    67.5%

8 日本Japan 538                15                    2,012             3.1% 25                    274.0%

9 印尼Indonesia 6,274             234                  1,754             2.7% 139                  -72.0%

10 馬來西亞Malaysia 1,948             73                    1,241             1.9% 166                  -36.3%

其他Others 28,403           1,055               11,886           18.3% 397                  -58.2%

合計 Total 87,653       3,497           64,967       100.0% 3,210           -25.9%

2023年1~10月

2023年1~10月(8463_其他成型工具機類)

出口前10名國家及台數統計表

金額單位：千美元
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排名 出口國家/地區 2022年 2022年1~10月 2023年1~10月 2023年1~10月

Rank Country 1~10月 出口台數 出口額 % 出口台數 2022年1~10月

 出口額 Change(%)

1 中國大陸China 654,291           20,783             572,298           26.2% 13,614             -12.5%

2 美國United States 366,393           107,730           312,814           14.3% 69,601             -14.6%

3 土耳其Turkiye 215,575           4,229               253,078           11.6% 5,602               17.4%

4 印度India 74,744             4,198               99,789             4.6% 3,153               33.5%

5 荷蘭Netherlands 93,063             13,741             74,549             3.4% 2,932               -19.9%

6 德國Germany 70,063             9,032               68,880             3.2% 5,956               -1.7%

7 義大利Italy 88,734             3,125               61,920             2.8% 2,931               -30.2%

8 越南Vietnam 92,687             3,173               60,994             2.8% 2,394               -34.2%

9 日本Japan 64,353             25,228             59,272             2.7% 14,764             -7.9%

10 泰國Thailand 76,713             3,935               58,303             2.7% 3,877               -24.0%

其他Others 705,264           64,286             559,312           25.6% 42,079             -20.7%

合計 Total 2,501,880    259,460       2,181,209    100.0% 166,903       -12.8%

2023年1~10月

2023年1~10月(8456-8463_所選貨品Total)

出口前10名國家及台數統計表

金額單位：千美元
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排名 出口國家/地區 2022年 2022年1~10月 2023年1~10月 2023年1~10月

Rank Country 1~10月 出口台數 出口額 % 出口台數 2022年1~10月

 出口額 Change(%)

1 俄羅斯Russia 1,300           24                    2,902           14.2% 57                    123.2%

2 土耳其Turkiye 2,323           96                    2,893           14.2% 99                    24.5%

3 印度India 2,057           93                    2,248           11.0% 102                  9.3%

4 美國United States 2,107           93                    1,996           9.8% 78                    -5.3%

5 中國大陸China 1,332           31                    1,489           7.3% 38                    11.8%

6 德國Germany 2,605           97                    1,400           6.9% 52                    -46.3%

7 越南Vietnam 1,432           50                    996              4.9% 33                    -30.4%

8 墨西哥Mexico 1,684           49                    836              4.1% 34                    -50.4%

9 泰國Thailand 631              19                    596              2.9% 26                    -5.5%

10 印尼Indonesia 322              15                    555              2.7% 24                    72.4%

其他Others 6,116           191                  4,505           22.1% 169                  -26.3%

合計 Total 21,909     758              20,416     85.8% 712              -6.8%

2023年1~10月

2023年1~10月(84563000_以放電加工之工具機)

出口前10名國家及台數統計表

金額單位：千美元
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